
ПРОТОКОЛ 

заседания главной спортивной судейской коллегии 

всероссийских спортивных соревнований по радиоспорту 

радиосвязи на КВ – телефоном среди молодёжи 

«Дружба» 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 23262 

 

13 декабря 2017 г. г. Липецк 

 
Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного судьи – спортивного 

судьи Всероссийской категории И.Б. Мазаева, главного секретаря – спортивного судьи 

Всероссийской категории Ю.Д. Мануковского, заместителя главного судьи – спортивного судьи 

Всероссийской категории И.В. Насонова рассмотрела итоги всероссийских спортивных 

соревнований по радиоспорту радиосвязи на КВ-телефоном среди молодёжи «Дружба» 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я), проходивших 4 ноября 2017 

года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Регламентом данных спортивных 

соревнований, «Единым календарным планом межрегиональных, всероссийских и 

международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2017 год», 

Правилами вида спорта «Радиоспорт», Единой Всероссийской спортивной классификацией 

(ЕВСК), и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате компьютерной обработки 

отчётов ГССК установила следующее: 

 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 93 

из них представили отчеты: 90 

из них "в зачёт": 79 

  

Участников (спортсменов):  194 

мужчин: 148 

женщин: 46 

 

 

Спортивный разряд КМС 1 СР 2 СР 3 СР 1Ю СР 2Ю СР 3Ю СР 

Число участников 25 32 11 10 6 9 12 

 

В спортивных соревнованиях приняли участие представители 39 субъектов Российской 

Федерации из 8 федеральных округов. 
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2. Победители спортивных соревнований 

 
Вид программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 

Место Позывной Участник Город Результат 

1  R9PA  Полевик Алексей Анатольевич г. Новосибирск 11 895 

2  R2SAZ  Любаева Алёна Андреевна 

с. Токарёво 

Касимовский район 

Рязанская область 

10 296 

3  R2GAP  Гаевская Валерия Валерьевна 
г. Липецк 

Липецкая область 
8 510 

4  R3DCB  Молчанов Алексей Владимирович 
г. Королёв 

Московская область 
8 217 

5  RA5D  Берлянская Арина Андреевна 
г. Истра 

Московская область 
8 015 

6  R8AM  Мельников Тимур Евгеньевич 
г. Челябинск 

Челябинская область 
7 175 

Вид программы MO (радиостанция с двумя или тремя участниками, все диапазоны) 

Возрастная группа MO-13 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 13 

лет, все диапазоны) 

Место Позывной Участник Город Результат 

1  R9GM 
 Набокин Дмитрий Михайлович г. Березнеки 

Пермский край 
8 610 

 Сягин Андрей Романович 

2  RK3G 

 Ширнин Алексей Александрович 
г. Липецк  

Липецкая область 
8 512  Кургузова Ксения Владимировна 

 Попов Валерий Олегович 

3  R6BW 

 Еремеева Елизавета Сергеевна 
пос. Колосистый 

Краснодарский край 
8 399  Шелудько Варвара Михайловна 

 Гулак Алиса Дмитриевна 

4  RK4W 

 Франгопулов Артемий Иванович г. Ижевск 

Удмуртская 

Республика 

8 214  Друг Владислав Михайлович 

 Ринкер Артур Дмитриевич 

5  RK3ZWZ 

 Бурмистров Алексей Антонович 
г. Старый Оскол 

Белгородская область 
6 734  Беспалов Артём Васильевич 

Красильников Роман Николаевич 

6  RO9T 

 Каринов Данияр Жанатович 
г. Орск 

Оренбургская область 
6 696  Атаманенко Анастасия Викторовна 

Хлыстов Александр Викторович 

Возрастная группа MO-15 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 15 

лет, все диапазоны) 

Место Позывной Участник Город Результат 

1  RZ5Z 

 Дементьев Владислав Андреевич 
г. Старый Оскол 

Белгородская область 
10 200  Забарин Игорь Валерьевич 

 Лизуткина Мария Андреевна 

2  UA4S 
 Гриничева Юлия Андреевна г. Йошкар-Ола 

Республика Марий Эл 
10 040 

 Заходенко Илья Андреевич 
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Место Позывной Участник Город Результат 

3  RK7KB 

 Роганов Никита Александрович 
г. Симферополь 

Республика Крым 
8 816  Рыбчинский Максим Николаевич 

 Шабанов Михаил Александрович 

4  RN1F 
 Радинович Александр Сергеевич 

г. Санкт-Петербург 8 760 
 Деева Александра Алексеевна 

5  RK8T 

 Мананникова Екатерина Алексеевна 
г. Орск 

Оренбургская область 
7 866  Полухина Ксения Артёмовна 

Аминев Руслан Радикович 

6  UD3D 

 Ефимов Иван Константинович п. Белоомут 

Луховицкий район 

Московская область 

6 045 
 Селихова Варвара Петровна 

Возрастная группа MO-19 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 

лет, все диапазоны) 

Место Позывной Участник Город Результат 

1  RK0AZC 

 Карпухина Елена Викторовна 
г. Дивногорск 

Красноярский край 
12 502  Ушкалов Кирилл Евгеньевич 

 Петухов Данил Евгеньевич 

2  RD8U 

 Часовитин Антон Михайлович 
пгт Яя 

Кемеровская область 
10 720  Великосельский Артур Андреевич 

 Веремчук Вадим Александрович 

3  RK4HYT 

 Ковалев Григорий Владиславович 
с. Кенель-Черкассы 

Самарская обл. 
8 917  Чертыковцев Юрий Владимирович 

 Тишин Владислав Владимирович 

4  R0AK 

 Аникин Григорий Сергеевич 
г. Ачинск 

Красноярский край 
8 587  Зуевич Наталья Сергеевна 

 Коновалов Максим Николаевич 

5  R7GV 

 Сумина Ольга Олеговна 
с. Кочубеевское 

Ставропольский край 
8 473  Шепелева Анастасия Сергеевна 

 Приходько Глеб Владимирович 

6  UA0CDX 

 Винокурова Елизавета Олеговна 
г. Хабаровск 

Хабаровский край 
8 346  Учайкин Андрей Сергеевич 

 Зверев Артем Андрееви 

Победители в командном зачете среди спортивных команд субъектов РФ: 

Место Наименование субъекта РФ Условное обозначение Результат 

1 г. Санкт-Петербург R1A 27 

2 Краснодарский край R6A 32 

3 Московская область R3D 33 

4 Липецкая область R3G 34 

5 Белгородская область R3Z 37 

6-7 Пермский край R9F 42 

6-7 Оренбургская область R9S 42 
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3. Технические результаты спортивных соревнований 

Таблицы технических результатов представлены в приложениях: 

Приложение №1. Таблицы технических результатов. 

Приложение №2. Таблица выполнения норм ЕВСК. 

Приложение №3. Таблица командного зачета среди спортивные команды субъектов 

Российской Федерации. 

Приложение №4. Неквалифицируемые виды программы. 

 

4. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами 

ГССК постановляет: 

 

4.1. В личном первенстве в виде программы: SO (радиостанция с одним участником в возрасте 

до 19 лет, все диапазоны наградить: 

 

Полевик Алексей Анатольевич R9PA Медалью за 1-е место 

Любаева Алёна Андреевна R2SAZ Медалью за 2-е место 

Гаевская Валерия Валерьевна R2GAP Медалью за 3-е место 

 

4.2. В личном первенстве в виде программы: МО, возрастная группа MO-13 (радиостанция с 

двумя или тремя участниками в возрасте до 13 лет, все диапазоны) наградить: 

 

Радиостанция  

R9GM Медалью за 1-е место Набокин Дмитрий Михайлович 

Сягин Андрей Романович 

Радиостанция  

RK3G Медалью за 2-е место 
Ширнин Алексей Александрович 

Кургузова Ксения Владимировна 

Попов Валерий Олегович 

Радиостанция  

R6BW Медалью за 3-е место 
Еремеева Елизавета Сергеевна 

Шелудько Варвара Михайловна 

Гулак Алиса Дмитриевна 
 

4.3. В личном первенстве в виде программы: МО, возрастная группа MO-15 (радиостанция с 

двумя или тремя участниками в возрасте до 15 лет, все диапазоны) наградить: 
 

Радиостанция  

RZ5Z Медалью за 1-е место 
Дементьев Владислав Андреевич 

Забарин Игорь Валерьевич 

Лизуткина Мария Андреевна 

Радиостанция  

UA4S Медалью за 2-е место Гриничева Юлия Андреевна 

Заходенко Илья Андреевич 
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Радиостанция  

RK7KB Медалью за 3-е место 
Роганов Никита Александрович 

Рыбчинский Максим Николаевич 

Шабанов Михаил Александрович 

 

4.4. В личном первенстве в виде программы: МО, возрастная группа MO-19 (радиостанция с 

двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет, все диапазоны) наградить: 

 

Радиостанция  

RK0AZC Медалью за 1-е место 
Карпухина Елена Викторовна 

Ушкалов Кирилл Евгеньевич 

Петухов Данил Евгеньевич 

Радиостанция  

RD8U Медалью за 2-е место 
Часовитин Антон Михайлович 

Великосельский Артур Андреевич 

Веремчук Вадим Александрович 

Радиостанция  

RK4HYT Медалью за 3-е место 
Ковалев Григорий Владиславович 

Чертыковцев Юрий Владимирович 

Тишин Владислав Владимирович 

 

4.5. В командном зачете среди команд субъектов РФ наградить: 

 

Команда г. Санкт-Петербурга (RC1M, RO1A, RN1F, 

RZ1AWG) в составе 

дипломом за первое 

место 

Якушев Илья Александрович 

Рогачевский Владимир Михайлович 

Игнатенко Александр Андреевич 

Александр Сергеевич Радинович 

Деева Александра Алексеевна 

Бержонскас Оскар Римантасович 

Дегтярёва Наталия Андреевна 

Команда Краснодарского края (R6DB, R6BW, RO7C, 

UD6AAO) в составе:  

дипломом за второе 

место 

Тищенко Виталий Андреевич 

Еремеева Елизавета Сергеевна 

Шелудько Варвара Михайловна 

Гулак Алиса Дмитриевна 

Шолтыс Владислав Cергеевич 

Вертипрахова Екатерина Дмитриевна 

Семенищев Матвей Владимирович 

Герасименков Геннадий Евгеньевич 

Маликов Денис Владимирович 

Куличенко Дмитрий Алексеевич 

Команда Московской области (R3DCB, RK3FWE, UD3D, 

RK3DXW) в составе: 
дипломом за третье 

место 
Молчанов Алексей Владимирович 

Жуков Максим Алексеевич 

Моисеев Артем Алексеевич 
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Ефимов Иван Константинович 

Селихова Варвара Петровна 

Бобурков Александр Андреевич 

Кондратенко Даниил Александрович 

Тарануха Иван Романович 

 

4.6. Участников, вошедших в зачёт, наградить дипломами Союза радиолюбителей России в 

электронном виде за занятые места в своих видах программы и возрастных группах. 

 

5. Выполнение норм ЕВСК 

 

Подсчет выполнения норм ЕВСК производился вплоть до спортивного разряда КМС. 

 

Спортивный разряд, звание Участвовало Выполнило норматив 

КМС 25 19 

1 спортивный разряд 32 43 

2 спортивный разряд 11 16 

3 спортивный разряд 10 10 

1 юношеский спортивный разряд 6 25 

2 юношеский спортивный разряд 9 13 

3 юношеский спортивный разряд 12 22 

6. Протесты, принятые решения 

В срок, установленный Правилами спортивных соревнований по виду спорта 

«Радиоспорт», протестов не поступало. 

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Спортивная судейская коллегия сняла ряд участников с соревнований в связи с 

превышением 30% порога количества радиосвязей, за которые начислено ноль очков по причинам, 

не связанным с неполучением отчетов от корреспондентов этих радиостанций. 

Участник RK3DWE снят с зачета за неверно сформированный передаваемый контрольный 

номер. К ряду участников за неполное указание в отчёте данных участника (участников) применен 

штраф в размере 5% от итогового результата. 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Спортивная судейская коллегия обращает внимание всех участников спортивных 

соревнований на необходимость внимательного изучения регламента соревнования, а также на 

обязательное оформление отчета в соответствии с форматом ЕРМАК. 

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Олегу Вдовину (UA9QCQ) за 

предоставленную возможность загрузки отчетов на сайт спортивной судейской коллегии через 

WEB – интерфейс и оперативное сопровождение программного обеспечения. 

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Дмитрию Петрянину (RA4CBH) 

за разработку и оперативное сопровождение разработанного им программного обеспечения, 

применявшегося для спортивного судейства спортивных соревнований. 

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований, 

приславших отчеты. 
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9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей 

№ Фамилия, имя, отчество 
Судейская 

категория 
Должность 

Оценка 

работы 

1 Мазаев Игорь Борисович ССВК Главный судья  

2 
Мануковский Юрий 

Дмитриевич 
ССВК Главный секретарь  

3 Насонов Игорь Васильевич ССВК Заместитель главного судьи Отлично 

4 
Трофимов Геннадий 

Николаевич 
СС1К Помощник главного секретаря Отлично 

5 Лошкарев Егор Зиновьевич СС1К 
Старший спортивный судья по 

технике 
Отлично 

6 Суворов Владимир Андреевич СС1К 
Старший спортивный судья – 

контролер 
Отлично 

7 Грецкий Олег Владимирович СС2К Спортивный судья по технике Отлично 

8 Самохин Виктор Николаевич СС2К Спортивный судья по технике Отлично 

9 Леунов Алексей Александрович СС2К Спортивный судья – контролер Отлично 

10 Фокин Владимир Алексеевич  СС2К Спортивный судья – контролер Отлично 

 

 

 

Главный спортивный судья соревнований, 

спортивный судья Всероссийской категории                      И.Б. Мазаев 

 

 

Главный спортивный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской категории                      Ю.Д. Мануковский 

 

 



СПРАВКА 

О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

всероссийских спортивных соревнований по радиоспорту 

радиосвязи на КВ – телефоном средимолодёжи 

«Дружба» 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 23262 

Дата проведения: 4 ноября 2017 г. 

 

№ Фамилия, имя, отчество 
Судейская 

категория 

Регион 
Должность 

1 Мазаев Игорь Борисович ССВК 
Липецкая 

область 
Главный судья 

2 Мануковский Юрий Дмитриевич ССВК 
Липецкая 

область 

Главный 

секретарь 

3 Насонов Игорь Васильевич ССВК 
Липецкая 

область 

Заместитель 

главного судьи 

4 Трофимов Геннадий Николаевич СС1К 
Тамбовская 

область 

Помощник 

главного 

секретаря 

5 Лошкарев Егор Зиновьевич СС1К 
Кировская 

область 

Старший 

спортивный судья 

по технике 

6 Суворов Владимир Андреевич СС1К 
Кировская 

область 

Старший 

спортивный судья 

– контролер 

7 Грецкий Олег Владимирович СС2К 
Липецкая 

область 

Спортивный 

судья по технике 

8 Самохин Виктор Николаевич СС2К 
Липецкая 

область 

Спортивный 

судья по технике 

9 Леунов Алексей Александрович СС2К 
Самарская 

область 

Спортивный 

судья-контролер 

10 Фокин Владимир Алексеевич СС2К 
Тамбовская 

область 

Спортивный 

судья-контролер 

 

 

Главный спортивный судья соревнований, 

спортивный судья Всероссийской категории                    И.Б. Мазаев 

 

Главный спортивный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской категории                   Ю.Д. Мануковский 
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Результаты 
всероссийских спортивных соревнований по 

радиосвязи на КВ-телефоном среди молодёжи 

«Дружба» 2017 года 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 23262. 

Дата проведения 4 ноября 2017 года 

Дата подписания протокола ГССК 13 декабря 2017 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Личный зачет 
 

Вид программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 

Место Позывной Ф.И.О. 
Год 

рожд. 

Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Всего 

очков Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

1 R9PA Полевик Алексей Анатольевич 2005 359 305 359 305 41 39 11895 

2 R2SAZ Любаева Алёна Андреевна 2004 291 264 291 264 41 39 10296 

3 R2GAP Гаевская Валерия Валерьевна 2001 268 230 268 230 39 37 8510 

4 R3DCB Молчанов Алексей Владимирович 1998 265 249 265 249 36 33 8217 

5 RA5D Берлянская Арина Андреевна 2003 252 229 252 229 37 35 8015 

6 R8AM Мельников Тимур Евгеньевич 2003 236 205 236 205 37 35 7175 

7 R6DB Тищенко Виталий Андреевич 2002 202 184 202 184 39 37 6808 

8 RC1M Якушев Илья Александрович 1999 184 165 184 165 37 36 5940 

9 R4HDR Хорищенко Никита Вячеславович 2000 185 170 185 170 36 34 5780 

10 R9YBQ Селиванова Софья Алексеевна 2000 177 157 177 157 32 30 4710 

11 RK1M Прошин Александр Владиславович 2000 148 129 148 129 35 35 4515 

12 R7GU Аведов Михаил Владимирович 2000 145 128 145 128 28 24 3072 

13 RC3D Давыдов Станислав Вячеславович 2004 86 74 86 74 27 26 1924 

14 UA1F Прошин Александр Владиславович 2000 21 19 21 19 17 15 285 

15 RK4SWF Пасякин Игорь Владимирович 1998 7 5 7 5 6 4 20 

Вид программы MO (радиостанция с двумя или тремя участниками, все диапазоны) 

Возрастная группа МО-13 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 13 лет, все диапазоны) 

1 R9GM 
Набокин Дмитрий Михайлович 2006 

281 246 281 246 38 35 8610 
Сягин Андрей Романович 2007 

2 RK3G 

Ширнин Алексей Александрович 2004 

250 224 250 224 40 38 8512 Кургузова Ксения Владимировна 2004 

Попов Валерий Олегович 2005 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Год 

рожд. 

Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Всего 

очков Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

3 R6BW 

Еремеева Елизавета Сергеевна 2006 

244 227 244 227 40 37 8399 Шелудько Варвара Михайловна 2007 

Гулак Алиса Дмитриевна 2006 

4 RK4W 

Франгопулов Артемий Иванович 2007 

236 222 236 222 38 37 8214 Друг Владислав Михайлович 2007 

Ринкер Артур Дмитриевич 2006 

5 RK3ZWZ 

Бурмистров Алексей Антонович 2004 

206 182 206 182 39 37 6734 Беспалов Артём Васильевич 2004 

Красильников Роман Николаевич 2004 

6 RO9T 

Каринов Данияр Жанатович 2006 

209 186 209 186 38 36 6696 Атаманенко Анастасия Викторовна 2006 

Хлыстов Александр Викторович 2005 

7 RM3X 

Давыдов Егор Алексеевич 2007 

216 195 216 195 36 34 6630 Шишов Кирилл Дмитриевич 2004 

Кузьмин Игорь Игоревич 2007 

8 RO1A 
Рогачевский Владимир Михайлович 2004 

201 168 201 168 37 35 5880 
Игнатенко Александр Андреевич 2006 

9 RM1F 
Сторожевых Георгий Владимирович 2007 

164 124 164 124 38 35 4340 
Марков Григорий Левонович 2006 

10 RT9L 
Коробейников Владимир Андреевич 2005 

149 124 149 124 39 34 4216 
Фараносов Александр Сергеевич 2005 

11 R3MAI 

Будкин Семён Константинович 2005 

158 143 158 143 30 28 4004 Фалин Даниил Алексеевич 2006 

Кондратьев Дмитрий Алексеевич 2005 

12 RY4A 

Хамроева Хулкар Халиловна 2006 

137 131 137 131 30 28 3668 Хожаинов Николай Олегович 2004 

Шавлак Владислав Сергеевич 2005 

13 R5AX 

Лобачев Матвей Алексеевич 2005 

128 115 128 115 31 31 3565 Артемьева Анна Михайловна 2004 

Плужников Тимофей Николаевич 2005 

14 RK9JYY 
Боровик Федор Игоревич 2006 

129 116 129 116 32 29 3364 
Грозных Александр Денисович 2007 

15 RK3FWE 
Жуков Максим Алексеевич 2006 

147 119 147 119 29 27 3213 
Моисеев Артем Алексеевич 2004 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Год 

рожд. 

Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Всего 

очков Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

16 RK3FWD 
Вотинов Игорь Владимирович 2006 

127 104 127 104 30 28 2912 
Сенкритов Павел Александрович 2006 

17 RO4S 

Ошуева Дарья Дмитриевна 2006 

117 106 117 106 28 27 2862 Хлопцева Наталья Александровна 2007 

Нагеев Фазиль Автандил-оглы 2007 

18 RK4CYW 

Удалов Савелий Викторович 2006 

103 95 103 95 28 27 2565 Нестерчук Антон Васильевич 2005 

Маринин Илья Денисович 2005 

19 RK9T 
Кураков Александр Евгеньевич 2004 

83 72 83 72 35 32 2304 
Поляков Владимир Александрович 2005 

20 RO5F 

Сонин Евгений Константинович 2004 

100 81 100 81 30 27 2187 Сонин Сергей Константинович 2008 

Мелькин Артем Романович 2004 

21 RZ6LWY 

Клименко Леонид Александрович 2007 

95 85 95 85 26 24 2040 Мануйлов Алексей Николаевич 2007 

Лешов Владимир Николаевич 2006 

22 RC1AM 

Строчиков Богдан Дмитриевич 2005 

102 81 102 81 25 22 1782 Гавришок Николай Александрович 2006 

Дубинин Матвей Сергеевич 2004 

23 RT9M 

Виноградов Денис Витальевич 2006 

88 74 88 74 23 21 1554 Кочнев Владислав Игоревич 2005 

Матросова Ольга Евгеньевна 2005 

24 RV6BEM 

Тихомирова Ольга Александровна 2006 

64 51 64 51 20 15 765 Михлачёва Татьяна Владимировна 2006 

Кахниашвили Иоан Зурабьевич 2006 

25 R6DAE 

Зазимко Илья Андреевич 2005 

56 42 56 42 18 16 672 Овчаренко Евгений Александрович 2005 

Пятиконов Илья Владимирович 2005 

26 RY6AAC 

Аспидов Дмитрий Павлович 2004 

44 35 44 35 19 15 525 Левченко Руслан Владимирович 2004 

Грудинкин Георгий Николаевич 2006 

27 RK0LXT 
Бирюков Александр Александрович 2005 

2 2 2 2 2 2 4 
Силуков Максим Сергеевич 2006 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Год 

рожд. 

Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Всего 

очков Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

Возрастная группа МО-15 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 15 лет, все диапазоны) 

1 RZ5Z 

Дементьев Владислав Андреевич 2003 

286 255 286 255 41 40 10200 Забарин Игорь Валерьевич 2004 

Лизуткина Мария Андреевна 2003 

2 UA4S 
Гриничева Юлия Андреевна 2002 

282 251 282 251 42 40 10040 
Заходенко Илья Андреевич 2003 

3 RK7KB 

Роганов Никита Александрович 2003 

253 232 253 232 41 38 8816 Рыбчинский Максим Николаевич 2006 

Шабанов Михаил Александрович 2008 

4 RN1F 
Радинович Александр Сергеевич 2003 

241 219 241 219 42 40 8760 
Деева Александра Алексеевна 2002 

5 RK8T 

Мананникова Екатерина 

Алексеевна 
2002 

240 207 240 207 40 38 7866 Полухина Ксения Артёмовна 2002 

Аминев Руслан Радикович 2002 

6 UD3D 
Ефимов Иван Константинович 2004 

200 195 200 195 32 31 6045 
Селихова Варвара Петровна 2003 

7 RK9CYA 
Коморников Егор Михайлович 2003 

196 174 196 174 36 33 5742 
Мамедов Руслан Анарович 2002 

8 RO7C 

Шолтыс Владислав Cергеевич 2003 

163 150 163 150 36 33 4950 
Вертипрахова Екатерина 

Дмитриевна 
2003 

Семенищев Матвей Владимирович 2003 

9 RZ4PXP 

Гирфанов Нияз Рустемович 2004 

163 148 163 148 33 32 4736 Мякотина Валерия 2003 

Чурбанова Дарья 2003 

10 RC9FC 

Безматерных Артем Леонидович 2006 

155 143 155 143 29 27 3861 Шафар Владимир Эдуардович 2003 

Балакин Никита Сергеевич 2003 

11 RK3SAI 
Сапожникова Карина Игоревна 2003 

120 100 120 100 34 30 3000 
Вассына Дарья Владимировна 2002 

12 RK3IXB 

Пучков Александр Сергеевич 2006 

96 85 96 85 25 24 2040 Шарков Данила Сергеевич 2004 

Гурьянов Сергей Олегович 2007 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Год 

рожд. 

Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Всего 

очков Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

13 RC9MAA 

Бойков Иван Александрович 2002 

89 77 89 77 24 22 1694 Геращенко Виктор Валерьевич 2004 

Семикин Егор Александрович 2002 

Возрастная группа МО-19 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 

1 RK0AZC 

Карпухина Елена Викторовна 2005 

397 329 397 329 41 38 12502 Ушкалов Кирилл Евгеньевич 2000 

Петухов Данил Евгеньевич 2002 

2 RD8U 

Часовитин Антон Михайлович 2001 

306 284 306 284 40 38 10792 Великосельский Артур Андреевич 2001 

Веремчук Вадим Александрович 2003 

3 RK4HYT 

Ковалев Григорий Владиславович 2004 

289 268 289 268 41 40 10720 Чертыковцев Юрий Владимирович 2001 

Тишин Владислав Владимирович 2000 

4 R0AK 

Аникин Григорий Сергеевич 2002 

263 241 263 241 39 37 8917 Зуевич Наталья Сергеевна 1999 

Коновалов Максим Николаевич 1999 

5 R7GV 

Сумина Ольга Олеговна 2001 

301 277 301 277 34 31 8587 Шепелева Анастасия Сергеевна 2005 

Приходько Глеб Владимирович 2005 

6 UA0CDX 

Винокурова Елизавета Олеговна 2000 

268 229 268 229 39 37 8473 Учайкин Андрей Сергеевич 2004 

Зверев Артем Андреевич 2000 

7 RZ1AWG 
Бержонскас Оскар Римантасович 2001 

230 214 230 214 41 39 8346 
Дегтярёва Наталия Андреевна 2004 

8 RK3DXW 

Бобурков Александр Андреевич 2001 

230 210 230 210 36 32 6720 
Кондратенко Даниил 

Александрович 
2004 

Тарануха Иван Романович 2005 

9 RT7Y 

Ильбитенко Дарья Александровна 2001 

200 190 200 190 36 33 6270 Рябичко Дарья Сергеевна 2000 

Соловьёва Дарья Андреевна 2000 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Год 

рожд. 

Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Всего 

очков Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

10 RK6HWP 

Мясоедова Арина Романовна 2004 

189 162 189 162 37 35 5670 Земцев Данил Петрович 2004 

Баранов Лука Сергеевич 2000 

11 RK1QWX 

Мушников Владислав 

Вячеславович 
2001 

174 154 174 154 32 29 4466 
Овадова Марина Дмитриевна 2002 

Тихонов Антон Сергеевич 2000 

12 RK3QWW 
Сергеев Игорь Викторович 1998 

145 115 145 115 36 34 3910 
Василенко Андрей Александрович 2001 

13 RZ9UWZ 

Якимова Дарья Сергеевна 2001 

148 134 148 134 31 29 3886 Якимов Роман Сергеевич 2007 

Толмачев Дмитрий Николаевич 2001 

14 UD6AAO 

Герасименков Геннадий Евгеньевич 2001 

78 71 78 71 22 19 1349 Маликов Денис Владимирович 2000 

Куличенко Дмитрий Алексеевич 2002 

Спортсмены, снятые с зачета 

1 RK3DWE Неверно сформирован передаваемый контрольный номер 

2 RK3YWA Превышен порог 30% снятых радиосвязей 

3 RT4S Превышен порог 30% снятых радиосвязей 

4 RK1B Превышен порог 30% снятых радиосвязей 

5 RN3RHN Превышен порог 30% снятых радиосвязей 

Спортсмены, приславшие отчет для контроля 

1 R2AHH Отчет для контроля 

2 RA3RLJ  Отчет для контроля 

Спортсмены, не приславшие отчет 

1 R8ML  

2 RV7F  

3 RU3F  

 

Главный спортивный судья соревнований,  

спортивный судья Всероссийской категории                                                                                                                                   И.Б. Мазаев  

 

Главный спортивный секретарь,  

спортивный судья Всероссийской категории                                                                                                                                   Ю.Д. Мануковский 
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Результаты 
всероссийских спортивных соревнований по 

радиосвязи на КВ-телефоном среди молодёжи 

«Дружба» 2017 года 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 23262. 

Дата проведения 4 ноября 2017 года 

Дата подписания протокола ГССК 13 декабря 2017 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Личный зачет 
 

Состав: КМС – 25; 1 сп. разряд – 32; 2, 3 и юношеские сп. разряды – 48; ВИП=11135 

 

Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

RK0AZC Карпухина Елена Викторовна 2005 112 КМС 

RK0AZC Ушкалов Кирилл Евгеньевич 2000 112 КМС 

RK0AZC Петухов Данил Евгеньевич 2002 112 КМС 

R9PA Полевик Алексей Анатольевич 2005 106 КМС 

RD8U Часовитин Антон Михайлович 2001 96 КМС 

RD8U Великосельский Артур Андреевич 2001 96 КМС 

RD8U Веремчук Вадим Александрович 2003 96 КМС 

RK4HYT Ковалев Григорий Владиславович 2004 96 КМС 

RK4HYT Чертыковцев Юрий Владимирович 2001 96 КМС 

RK4HYT Тишин Владислав Владимирович 2000 96 КМС 

R2SAZ Любаева Алёна Андреевна 2004 92 КМС 

RZ5Z Дементьев Владислав Андреевич 2003 91 КМС 

RZ5Z Забарин Игорь Валерьевич 2004 91 КМС 

RZ5Z Лизуткина Мария Андреевна 2003 91 КМС 

UA4S Гриничева Юлия Андреевна 2002 90 КМС 

UA4S Заходенко Илья Андреевич 2003 90 КМС 

R0AK Аникин Григорий Сергеевич 2002 80 КМС 

R0AK Зуевич Наталья Сергеевна 1999 80 КМС 

R0AK Коновалов Максим Николаевич 1999 80 КМС 

RK7KB Роганов Никита Александрович 2003 79 1 

RK7KB Рыбчинский Максим Николаевич 2006 79 1 

RK7KB Шабанов Михаил Александрович 2008 79 1 

RN1F Радинович Александр Сергеевич 2003 78 1 

RN1F Деева Александра Алексеевна 2002 78 1 

R9GM Набокин Дмитрий Михайлович 2006 77 1 

R9GM Сягин Андрей Романович 2007 77 1 

R7GV Сумина Ольга Олеговна 2001 77 1 

R7GV Шепелева Анастасия Сергеевна 2005 77 1 

R7GV Приходько Глеб Владимирович 2005 77 1 

RK3G Ширнин Алексей Александрович 2004 76 1 

RK3G Кургузова Ксения Владимировна 2004 76 1 

RK3G Попов Валерий Олегович 2005 76 1 

R2GAP Гаевская Валерия Валерьевна 2001 76 1 

UA0CDX Винокурова Елизавета Олеговна 2000 76 1 

UA0CDX Учайкин Андрей Сергеевич 2004 76 1 

UA0CDX Зверев Артем Андреевич 2000 76 1 
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Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

R6BW Еремеева Елизавета Сергеевна 2006 75 1 

R6BW Шелудько Варвара Михайловна 2007 75 1 

R6BW Гулак Алиса Дмитриевна 2006 75 1 

RZ1AWG Бержонскас Оскар Римантасович 2001 74 1 

RZ1AWG Дегтярёва Наталия Андреевна 2004 74 1 

RK4W Франгопулов Артемий Иванович 2007 73 1 

RK4W Друг Владислав Михайлович 2007 73 1 

RK4W Ринкер Артур Дмитриевич 2006 73 1 

R3DCB Молчанов Алексей Владимирович 1998 73 1 

RA5D Берлянская Арина Андреевна 2003 71 1 

RK8T Мананникова Екатерина Алексеевна 2002 70 1 

RK8T Полухина Ксения Артёмовна 2002 70 1 

RK8T Аминев Руслан Радикович 2002 70 1 

R8AM Мельников Тимур Евгеньевич 2003 64 1 

R6DB Тищенко Виталий Андреевич 2002 61 1 

RK3ZWZ Бурмистров Алексей Антонович 2004 60 1 

RK3ZWZ Беспалов Артём Васильевич 2004 60 1 

RK3ZWZ Красильников Роман Николаевич 2004 60 1 

RK3DXW Бобурков Александр Андреевич 2001 60 1 

RK3DXW Кондратенко Даниил Александрович 2004 60 1 

RK3DXW Тарануха Иван Романович 2005 60 1 

RO9T Каринов Данияр Жанатович 2006 60 1 

RO9T Атаманенко Анастасия Викторовна 2006 60 1 

RO9T Хлыстов Александр Викторович 2005 60 1 

RM3X Давыдов Егор Алексеевич 2007 59 2 

RM3X Шишов Кирилл Дмитриевич 2004 59 2 

RM3X Кузьмин Игорь Игоревич 2007 59 2 

RT7Y Ильбитенко Дарья Александровна 2001 56 2 

RT7Y Рябичко Дарья Сергеевна 2000 56 2 

RT7Y Соловьёва Дарья Андреевна 2000 56 2 

UD3D Ефимов Иван Константинович 2004 54 1 

UD3D Селихова Варвара Петровна 2003 54 1 

RC1M Якушев Илья Александрович 1999 53 2 

RO1A Рогачевский Владимир Михайлович 2004 52 2 

RO1A Игнатенко Александр Андреевич 2006 52 2 

R4HDR Хорищенко Никита Вячеславович 2000 51 2 

RK9CYA Коморников Егор Михайлович 2003 51 2 

RK9CYA Мамедов Руслан Анарович 2002 51 2 

RK6HWP Мясоедова Арина Романовна 2004 50 2 

RK6HWP Земцев Данил Петрович 2004 50 2 

RK6HWP Баранов Лука Сергеевич 2000 50 2 

RO7C Шолтыс Владислав Cергеевич 2003 44 3 

RO7C Вертипрахова Екатерина Дмитриевна 2003 44 3 

RO7C Семенищев Матвей Владимирович 2003 44 3 

RZ4PXP Гирфанов Нияз Рустемович 2004 42 3 

RZ4PXP Мякотина Валерия 2003 42 3 

RZ4PXP Чурбанова Дарья 2003 42 3 

R9YBQ Селиванова Софья Алексеевна 2000 42 2 

RK1M Прошин Александр Владиславович 2000 40 3 
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Позывной Ф.И.О. Год рожд. 
Всего 

очков 

 

RK1QWX Мушников Владислав Вячеславович 2001 40 3 

RK1QWX Овадова Марина Дмитриевна 2002 40 3 

RK1QWX Тихонов Антон Сергеевич 2000 40 3 

RM1F Сторожевых Георгий Владимирович 2007 38 1Ю 

RM1F Марков Григорий Левонович 2006 38 1Ю 

RT9L Коробейников Владимир Андреевич 2005 37 1Ю 

RT9L Фараносов Александр Сергеевич 2005 37 1Ю 

R3MAI Будкин Семён Константинович 2005 35 1Ю 

R3MAI Фалин Даниил Алексеевич 2006 35 1Ю 

R3MAI Кондратьев Дмитрий Алексеевич 2005 35 1Ю 

RK3QWW Сергеев Игорь Викторович 1998 35 1Ю 

RK3QWW Василенко Андрей Александрович 2001 35 1Ю 

RZ9UWZ Якимова Дарья Сергеевна 2001 34 1Ю 

RZ9UWZ Якимов Роман Сергеевич 2007 34 1Ю 

RZ9UWZ Толмачев Дмитрий Николаевич 2001 34 1Ю 

RY4A Хамроева Хулкар Халиловна 2006 32 1Ю 

RY4A Хожаинов Николай Олегович 2004 32 1Ю 

RY4A Шавлак Владислав Сергеевич 2005 32 1Ю 

R5AX Лобачев Матвей Алексеевич 2005 32 1Ю 

R5AX Артемьева Анна Михайловна 2004 32 1Ю 

R5AX Плужников Тимофей Николаевич 2005 32 1Ю 

RK9JYY Боровик Федор Игоревич 2006 30 1Ю 

RK9JYY Грозных Александр Денисович 2007 30 1Ю 

RC9FC Безматерных Артем Леонидович 2006 34 1Ю 

RC9FC Шафар Владимир Эдуардович 2003 34 1Ю 

RC9FC Балакин Никита Сергеевич 2003 34 1Ю 

RK3FWE Жуков Максим Алексеевич 2006 28 2Ю 

RK3FWE Моисеев Артем Алексеевич 2004 28 2Ю 

R7GU Аведов Михаил Владимирович 2000 27 2Ю 

RK3SAI Сапожникова Карина Игоревна 2003 26 1Ю 

RK3SAI Вассына Дарья Владимировна 2002 26 1Ю 

RK3FWD Вотинов Игорь Владимирович 2006 26 2Ю 

RK3FWD Сенкритов Павел Александрович 2006 26 2Ю 

RO4S Ошуева Дарья Дмитриевна 2006 25 2Ю 

RO4S Хлопцева Наталья Александровна 2007 25 2Ю 

RO4S Нагеев Фазиль Автандил-оглы 2007 25 2Ю 

RK4CYW Удалов Савелий Викторович 2006 23 2Ю 

RK4CYW Нестерчук Антон Васильевич 2005 23 2Ю 

RK4CYW Маринин Илья Денисович 2005 23 2Ю 

RK9T Кураков Александр Евгеньевич 2004 20 2Ю 

RK9T Поляков Владимир Александрович 2005 20 2Ю 

RO5F Сонин Евгений Константинович 2004 19 3Ю 

RO5F Сонин Сергей Константинович 2008 19 3Ю 

RO5F Мелькин Артем Романович 2004 19 3Ю 

RZ6LWY Клименко Леонид Александрович 2007 18 3Ю 

RZ6LWY Мануйлов Алексей Николаевич 2007 18 3Ю 

RZ6LWY Лешов Владимир Николаевич 2006 18 3Ю 

RK3IXB Пучков Александр Сергеевич 2006 18 3Ю 

RK3IXB Шарков Данила Сергеевич 2004 18 3Ю 

RK3IXB Гурьянов Сергей Олегович 2007 18 3Ю 
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Позывной Ф.И.О. Год рожд. 
Всего 

очков 

 

RC3D Давыдов Станислав Вячеславович 2004 17 3Ю 

RC1AM Строчиков Богдан Дмитриевич 2005 16 3Ю 

RC1AM Гавришок Николай Александрович 2006 16 3Ю 

RC1AM Дубинин Матвей Сергеевич 2004 16 3Ю 

RC9MAA Бойков Иван Александрович 2002 15 3Ю 

RC9MAA Геращенко Виктор Валерьевич 2004 15 3Ю 

RC9MAA Семикин Егор Александрович 2002 15 3Ю 

RT9M Виноградов Денис Витальевич 2006 13 3Ю 

RT9M Кочнев Владислав Игоревич 2005 13 3Ю 

RT9M Матросова Ольга Евгеньевна 2005 13 3Ю 

UD6AAO Герасименков Геннадий Евгеньевич 2001 12 3Ю 

UD6AAO Маликов Денис Владимирович 2000 12 3Ю 

UD6AAO Куличенко Дмитрий Алексеевич 2002 12 3Ю 

RV6BEM Тихомирова Ольга Александровна 2006 6 - 

RV6BEM Михлачёва Татьяна Владимировна 2006 6 - 

RV6BEM Кахниашвили Иоан Зурабьевич 2006 6 - 

R6DAE Зазимко Илья Андреевич 2005 6 - 

R6DAE Овчаренко Евгений Александрович 2005 6 - 

R6DAE Пятиконов Илья Владимирович 2005 6 - 

RY6AAC Аспидов Дмитрий Павлович 2004 4 - 

RY6AAC Левченко Руслан Владимирович 2004 4 - 

RY6AAC Грудинкин Георгий Николаевич 2006 4 - 

UA1F Прошин Александр Владиславович 2000 2 - 

RK4SWF Пасякин Игорь Владимирович 1998 0 - 

RK0LXT Бирюков Александр Александрович 2005 0 - 

RK0LXT Силуков Максим Сергеевич 2006 0 - 

 

 

Главный спортивный судья соревнований,  

спортивный судья Всероссийской категории                                                            И.Б. Мазаев  
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спортивный судья Всероссийской категории                                                            Ю.Д. Мануковский 
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Результаты 
всероссийских спортивных соревнований по 

радиосвязи на КВ-телефоном среди молодёжи 

«Дружба» 2017 года 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 23262. 

Дата проведения 4 ноября 2017 года 

Дата подписания протокола ГССК 13 декабря 2017 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Командный зачет 

СПОРТИВНЫЕ КОМАНДЫ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Место 
Наименование субъекта 

РФ 

Условное 

обозначение 

Число баллов в видах программы 

SO-19 MO-13 MO-15 MO-19 
Всего 

баллов 

1 г. Санкт-Петербург R1A 8 8 4 7 27 

2 Краснодарский край R6A 7 3 8 14 32 

3 Московская область R3D 4 15 6 8 33 

4 Липецкая область R3G 3 2 14 15 34 

5 Белгородская область R3Z 16 5 1 15 37 

6-7 Пермский край R9F 16 1 10 15 42 

6-7 Оренбургская область R9S 16 6 5 15 42 

8-9 Республика Марий Эл R4S 15 17 2 15 49 

8-9 Удмуртская Республика R4W 16 4 14 15 49 

10 Калужская область R3X 16 7 14 15 52 

11 Самарская область R4H 9 28 14 3 54 

12 Тюменская область R9L 16 10 14 15 55 

13-14 Рязанская область R3S 2 28 11 15 56 

13-14 Ярославская область R3M 16 11 14 15 56 

15 Волгоградская область R4A 16 12 14 15 57 

16-17 Новосибирская область R9O 1 28 14 15 58 

16-17 г. Москва R3A 16 13 14 15 58 

18-19-

20 
Ставропольский край R6F 12 28 14 5 59 

18-19-

20 

Ханты-Мансийский 

автономный округ 
R9J 16 14 14 15 59 

18-19-

20 
Красноярский край R0A 16 28 14 1 59 

21 Кемеровская область R9U 16 28 14 2 60 

22 Республика Крым R6K 16 28 3 15 62 

23-24 Челябинская область R9A 6 28 14 15 63 

23-24 Саратовская область R4C 16 18 14 15 63 

25 Хабаровский край R0C 16 28 14 6 64 

26-27 Ростовская область R6L 16 21 14 15 66 

26-27 Свердловская область R9C 16 28 7 15 66 

28-29-

30 
Омская область R9M 16 23 13 15 67 

28-29-

30 
Республика Адыгея R6Y 16 28 14 9 67 
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28-29-

30 
Алтайский край R9Y 10 28 14 15 67 

31 Республика Татарстан R4P 16 28 9 15 68 

32 Вологодская область R1Q 16 28 14 11 69 

33 Воронежская область R3O 16 28 14 12 70 

34 Тверская область R3I 16 28 12 15 71 

35 Приморский край R0L 16 27 14 15 72 

 

 

 

 

Главный спортивный судья соревнований,  

спортивный судья Всероссийской категории                                                            И.Б. Мазаев  

 

 

 

Главный спортивный секретарь,  

спортивный судья Всероссийской категории                                                             Ю.Д. Мануковский 

 

 



Приложение № 4                Лист 1 из 2 

 

Результаты 
всероссийских спортивных соревнований по 

радиосвязи на КВ-телефоном среди молодёжи 

«Дружба» 2017 года 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 23262. 

Дата проведения 4 ноября 2017 года 

Дата подписания протокола ГССК 13 декабря 2017 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 

 
Неквалифицируемые виды программы 

 

Место Позывной Ф.И.О. 
Год 

рожд. 

Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Всего 

очков Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

Вид программы SO-25 (радиостанция с одним участником в возрасте до 25, все диапазоны) 

1 RK3T Кузнецов Константин Андреевич 1995 259 221 259 221 38 35 7735 

Вид программы SWL (один радионаблюдатель, все диапазоны) 

1 R3G-30 
Чупраков Александр 

Александрович 
2002 99 90 265 222 0 0 222 

2 R9WDV Кинзягулова Дина Ураловна 2006 30 29 80 71 0 0 71 

3 R6H-102 Мясоедова Арина Романовна 2004 11 9 31 27 0 0 27 

4 R6H-103 Земцев Данил Петрович 2004 8 6 24 18 0 0 18 

5 R3D-068-NF Пасечников Михаил Павлович 2011 7 5 21 15 0 0 15 

Иностранные участники 

Радиостанция с двумя или тремя участниками 

1 UN8LWZ 

Актасов Жангельды 2004 

288 241 288 241 37 35 8435 Вовненко Алеся 2003 

Улан Дарья 2002 

2 D1CTT 

Ткаченко Евгений Игоревич 1999 

135 118 135 118 34 31 3658 Гюнашов Дамир Рашидович 2005 

Плыс Ярослав Владимирович 2004 

3 UN9FWW * 

Петин Данила   

135 118 135 118 34 31 1177 Абашева Ева  

Богатенков Станислав  

4 EW4WE * 

Egor Ivanchuk  

40 36 40 36 19 19 650 Ilya Belaets  

Dima Rovneyko  
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Спортсмены, снятые с зачета 

1 R6H-58 Превышен порог 30% снятых радиосвязей 

2 R3D-054-NF Превышен порог 30% снятых радиосвязей 

3 R3D-067-NF Превышен порог 30% снятых радиосвязей 

Спортсмены, приславшие отчет для контроля 

1 LZ1ZF   Отчет для контроля 

 
* За неполное указание в отчёте данных участника (участников) - штраф в размере 5% от итогового результата. 
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